
 ŽUPNE OBAVIJESTI 

  21.6. PONEDJELJAK – Alojzije Gonzaga, redovnik; spomendan 
                                                  – 7.30 + Sačić Franjo god., Katarina i Stanislav 
  22.6. UTORAK – 7.30 + roditelji Poljanec Ivan i Zorka 

  23.6. SRIJEDA – 7.30 – u kapelici: + Nenad Magdalenić 

   24.6.  ČETVRTAK – Rođenje svetog Ivana Krstitelja – svetkovina 

                                – 7.30 + Dubovečak Ivan, ob. Dubovečak i Vincek                               

  25.6. PETAK – 7.30 + Mišak Mijo god. i Skupnjak Đuro           

  26.6. SUBOTA – 19.00 – skupna sv. misa: + Rihtar Slavko, Rupčić Željko i ob. 
Galunić; + Cikač Vladimir god. i obitelj; + Kosec Pavao, Katarina, Stjepan Mišak, 
Petar i Antun; + Jagačić Ivan, ob. Jagačić Vinka; + Sačić Petar i Anđela, Kazotti Josip 
i Ljubiva; + Mišak Ivica i ob. Mišak i Kosec; + Višnjić Petar i Ivan, Skupnjak Barbara; 
+ za duše u čistilištu; + Perši Josip; + Vugrinec Stjepan god., ob. Ceglec i Vugrinec; 
+ Zlatunić Jelena; + za Anju – za ozdravljenje; Stjepan Grozdek; + Županić Marijan, 
ob. Županić i Juranko; + Vugrinec Ivan i ob. Kaniški; + Tenšić Vjekoslava; + ob. 
Lacko Petra; + na čast Duhu Svetomu; + Domiter Pavao, Grugan Sofija, Hrman 
Eva; + Mišak Ivan i Ana, Horvat Vlado i ob. Žmuk; + Hrman Franjo i roditelji; + 
Zadravec Antun i roditelji; + Buhin Stjepan god.; + Kata Mijatović; + Anđela Mišak 
r. Skupnjak; + Majcen Stjepan, Katarina, Stanko, Dragutin i Kečkan Antun; + 
Antolić Katica i Franjo; + Skupnjak Petar i Franjica; + Makšan Katica, Marija, 
Branko, braća i roditelji; + Roško Petar i roditelji; + Vizinger Ivka i Josip, ob. Tuđan 
i Vugrinec; + Ivan Tuđan i Vjekoslav Hrman; + Hren Stjepan, Justa, Ana i braća; + 
Tuđan Ivan (R. Boškovića); + Govedić Nikola, Talan Dragutin; Roško Mario; + na 
čast Srcu Isusovom i Marijinom, za Levatić Slavka; + na čast sv. Ivanu Krstitelju 

 27.6. 13. NEDJELJA KROZ GODINU 
      7.30 + župna sveta misa 
     9.30 + Ružić Ivica, Skupnjak Branko i Josip  
              11.00 + Mišak Franjica i Ivan, Vugrinec Katarina i Slavko         

 TISAK: župni listić; Glas koncila 

 proba velikog zbora: u srijedu u 20:00 sati. 

  susret ovogodišnjih krizmanika (8.a i 8.b razred): u četvrtak u 17:00 sati. 

 susret ministranata: u subotu u 10:00 sati. 

  učenici 2. i 7. razreda koji sljedeće godine žele ići na prvu pričest, 
odnosno krizmu: od danas poslije mise u sakristiji mogu podići upisnicu. 
Upisnice se mogu podići i poslije mise radnim danom ili po dogovoru s 
župnikom, a ispunjene ih treba donijeti na nedjeljnu svetu misu i predati 
ih poslije mise u sakristiji, najkasnije do nedjelje, 11. srpnja 2021. godine.  

 

 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
lipanj, 2021.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 
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Usavršenje života je usavršenje ljubavi, jer ljubav je život duše. 
— Sv. Franjo Saleški (1567. – 1622.) 

 12. NEDJELJA KROZ GODINU 
 

  20. lipnja 2021. Godina XIII. Broj 30 (649) 

Prvo čitanje: Job 38, 1.8-11 

Psalam: Ps 107, 23-26.28-31 

Drugo čitanje: 2Kor 5, 14-17 

Evanđelje: Mk 4, 35-41 
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OZIV: 1. Renato Bogović, sin Mladena Bogovića i Milice r. Mišak, Kneginečka 

25, Kućan Gornji; uzima Ivonu Lacko, kćer Božidara Lacka i Jasminke r. 

Vuković, Gustava Krkleca 22, Trnovec. Vjenčanje će biti 3.7.2021. u Trnovcu. 

    2.  Siniša Novak, sin Marijana Novaka i Branke r. Juran; Vrtlinovec 51, 

Varaždinske Toplice; uzima Tajanu Bužanić, kćer Rudolfa Bužanića i Mirjane 

r. Keretić; Dravska ulica 18, Trnovec. Vjenčanje će biti 24.7.2021. u Trnovcu. 

Molimo za ove naše mladence i za sve druge mlade koji žele sklopiti ženidbu! 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:info@zupa-trnovec.hr


S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROŠTENJA I HODOČAŠĆA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ŽUPNA PROŠTENJA 
 

NEDJELJA, 4. SRPNJA 2021., 

PROŠTENJE PETROVA KOD KAPELICE U RADNIČKOJ ULICI 

– svetu misu u 11:00 sati predvodi vlč. Josip Hadrović 
 

ČETVRTAK, 5. KOLOVOZA 2021. 

MAJKA BOŽJA SNJEŽNA – ZAŠTITNICA NAŠE ŽUPE 

– 7:30 sati: sveta misa u kapelici u Varaždinskoj ulici 

– 11:00 sati: svečana sveta misa u župnoj crkvi 
 

***************************************************** 

ŽUPNA HODOČAŠĆA 

HODOČAŠĆE NA TRSAT: SUBOTA, 31. SRPNJA 2021. 

Raspored hodočašća:  
– 4:00 sata: polazak autobusa ispred župne crkve 

– po dolasku na Trsat - svečani ulazak u svetište 

– križni put, prilika za svetu ispovijed 

– 10:00 sati: sveta misa 

– oko 13:00 sati: polazak prema Novom Vinodolskom (ili Opatiji…) 

– 18:00 sati – polazak doma… 

Cijena: 130 kn; PRIJAVITE SE U SAKRISTIJI! 

HODOČAŠĆE NA MARIJU BISTRICU 

PJEŠACI: petak, 6. kolovoza 2021., polazak: poslije večernje svete mise 

AUTOBUS: nedjelja, 8. kolovoza 2021. 

Raspored hodočašća:  

– 5:30 sati: polazak autobusa ispred župne crkve 

– 7:00 sati: svečani ulazak u svetište 

– križni put na Kalvariji; prilika za svetu ispovijed 

– 11:00 sati: sveta misa 

– 13:30 zajednički oproštaj u crkvi i polazak doma. 

Cijena: 50 kn; PRIJAVITE SE U SAKRISTIJI! 
 

 

Često puta čujemo riječ molitva. Od malih nogu uče nas moliti, Oče naš, Zdravo 
Marijo, Slava Ocu, za pokojne, Anđele Čuvaru, samo su neke od molitava koje su nas 
naučili naši roditelji, naše bake i djedovi. Te molitve onda kroz život nadopunjujemo 
novim, Anđeo Gospodnji, Kraljice neba, različite krunice, itd. I kada ih naučimo, onda ih 
recitiramo, poput pjesmice u osnovnoj školi. No, koja je uopće svrha naše molitve? Isus 
nam u evanđelju 12. nedjelje kroz godinu (Mk 4, 35-41) daje pouku i opomenu za našu 
molitvu. 

Nakon što je Isus apostolima objasnio prispodobe o Kraljevstvu nebeskom, koje 
smo slušali prošle nedjelje, Isus sjeda s apostolima u lađu. Otisnuli su se na Genezaretsko 
jezero želeći prijeći na drugu stranu. I najednom nastaje žestoka oluja. Apostoli su 
prestrašeni. Većina od njih su bili ribari i s iskustvom oluja, ali nisu se mogli pomiriti s 
činjenicom smrti. A Isus? Isus spava. Oni ga prestrašeni bude te on utišava oluju. Isus im 
odmah upućuje prijekor: „Što ste bojažljivi? Kako nemate vjere?“ Učenicima je zasigurno 
bilo lijepo slušati Isusa i gledati čuda koja je činio. A kada dolazi oluja i prijetnja smrti, oni 
se odmah prestraše. Znaju kolika je Isusova moć, znaju da može utišati oluju, a svejedno 
se predaju strahu. Kada malo promislimo, možemo vidjeti da nismo ni mi daleko od 
apostola. Lijepo nam je slušati Isusove Riječi u crkvi, lijepo nam je prisustvovati na 
svečanim misnim slavljima, ali kada dođe vrijeme oluje, kada nam se čini da se sve oko nas 
ruši i mi se predajemo strahu. Strah je prirodna ljudska osobina i kada bismo rekli da se 
ničega ne bojimo, lagali bismo i sebe i druge. No, potpuno se predati strahu, ne vidjeti 
svjetlo koje nas vodi iz nesreće, to je pogubno za naš život, i tjelesni i duhovni. Znamo da 
je i Isus bio u strahu na Maslinskoj gori, nekoliko trenutaka prije nego će ga uhititi. Ali mu 
se ne predaje, nego govori: „Oče moj! Ako je moguće, neka me mimoiđe ova  čaša. Ali ne 
kako ja hoću, nego kako hoćeš ti.“ (Mt 26, 39).  

Neki dan smo u evanđelju slušali kako Isus uči apostole moliti Oče naš. I govori im: 
„I ne uvedi nas u napast, nego izbavi nas od Zloga!“ (Mt 6, 13).Isus zapravo želi poručiti 
da nas Bog neće staviti pod stakleno zvono da nam se što ne dogodi. U prvom čitanju 
slušamo kako Bog progovara Jobu, pravedniku na kojega je poslao različite kušnje, ali Job 
ne malakše, nego ostaje vjeran i zbog svoje vjernosti biva mnogostruko nagrađen. I mi smo 
u ovom vremenu okruženi različitim kušnjama, pandemijom i potresima, ruše se temeljne 
vrijednosti života, braka, obitelji… I mi izbezumljeno skačemo po lađi svojega života, u 
strahu za vlastiti život, u strahu od vlastite propasti, od vlastite smrti. I nama se čini da Isus 
spava, da ga ne zanima što ginemo. Upravljamo mu različite molitve, trodnevnice, 
devetnice, različite zavjete nadajući se da će sve nestati nakon što izrecitiramo naučene 
obrasce. Postavimo si pitanje, a gdje je u svemu tome ljubav? Sve što molimo, sve što 
činimo, činimo li iz ljubavi ili lažne pobožnosti samo da bismo sebe pokazali i umirili svoju 
savjest? Isus sigurno ne spava, on je sigurno tu, u svakoj prilici i neprilici života. Mi smo 
pozvani otisnuti se od obale svoje malodušnosti i krenuti s njime u avanturu života. Ne 
znači to ostaviti obitelj, prijatelje, posao, nego upravo na tim mjestima svjedočiti da sve što 
radimo, radimo s Isusom. Oluja i nesreća u lađi života neće nestati, kažu da će nestati tek 
5 minuta nakon smrti, a do tada s molitvom prožetom ljubavlju i vjerom, s Isusom i 
njegovom Majkom u lađi, plovimo hrabro putem vječnosti. 

Dominik Hrupek 


